Para la autorización de inicio de la obra deberán aportarse para su aprobación, el correspondiente Proyecto de 

Ejecución (visado por el Colegio Profesional correspondiente) y los nombramientos de Dirección de Obra, de 

Ejecución y de Coordinador de Seguridad y de seguridad y salud. 

Se deberá aportar garantía o fianza por importe mil quinientos  euros (1.500,00) (Grupo Unicaja. N/c ES33 2103 2782 5100 

3000 0463) para garantizar la correcta gestión de los residuos de la construcción y demolición, según lo establecido en la 

Disposición Adicional Séptima de la Ley 5/1999, de 8 de abril, de Urbanismo de Castilla y León. 

Antes del inicio de las obras deberá acreditar el ingreso en las arcas municipales (Grupo Unicaja. N/c ES33 2103 2782 5100 3000 

0463), la cantidad de tres mil ochocientos cincuenta y tres euros con cinco céntimos (3.853,05),   en concepto de 

Impuesto sobre Construcciones y Obras. 

SEGUNDO.  Dar traslado de este acuerdo a los interesados". 

El Pleno del Ayuntamiento, por unanimidad de los señores asistentes, acuerda ratificar en su integridad el Dictamen, arriba

[...]

aconsejándose las similares a la piedra y el adobe. 

Para la autorización de inicio de la obra deberá aportarse la documentación de acredite el Nombramiento de 

Coordinación de Seguridad y Salud en Obra. 

Se deberá aportar garantía o fianza por importe mil quinientos  euros (1.500,00) (Grupo Unicaja. N/c ES33 2103 2782 5100 

3000 0463) para garantizar la correcta gestión de los residuos de la construcción y demolición, según lo establecido en la 

Disposición Adicional Séptima de la Ley 5/1999, de 8 de abril, de Urbanismo de Castilla y León. 

Antes del inicio de las obras deberá acreditar el ingreso en las arcas municipales (Grupo Unicaja. N/c ES33 2103 2782 5100 3000 

0463), la cantidad de tres mil ochocientos treinta y ocho euros con ochenta céntimos (1.838,80),   en concepto de 

Impuesto sobre Construcciones y Obras. 

SEGUNDO.  Dar traslado de este acuerdo a los interesados". 

El Pleno del Ayuntamiento, por unanimidad de los señores asistentes, acuerda ratificar en su integridad el Dictamen, arriba